
1

CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2021-002

PUBLIÉ LE 15 JANVIER 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé
19-2020-11-26-003 - Arrêté Exercice de la Profession d'Infirmière Société Civile

Professionnelle n°17 (2 pages) Page 4

19-2021-01-05-001 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier de Proximité de Bort les Orgues (2 pages) Page 7

19-2020-12-11-003 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 7 dans le

département de la Corrèze du mois de décembre 2020  (2 pages) Page 10

19-2021-01-05-002 - Arrêté Portant agrément d'une société d'exercice Libéral par actions

simplifiées d'infirmières (SELAS) n°21-1 (2 pages) Page 13

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations
19-2020-12-22-006 - Arrêté portant nomination des membres du collège départemental

consultatif de la commission régionale du fonds pour le développement de la vie

associative du département de la Corrèze (2 pages) Page 16

Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations /
Services Vétérinaires Santé, Protection Animale et Environnement 

19-2021-01-12-003 - KM_C308-20210113084313 (2 pages) Page 19

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze
19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration

chargée des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze (10

pages) Page 22

19-2021-01-04-015 - Délégation de signature – trésorerie de Tulle (3 pages) Page 33

19-2021-01-08-001 - Délégation du responsable du SIE de Tulle en matière de contentieux

et gracieux fiscal (2 pages) Page 37

19-2021-01-08-002 - Délégation générale de signature – SIE TULLE (2 pages) Page 40

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement
19-2020-12-28-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin

versant de la Vézère, appelé Sage Vèzère - Corrèze. (4 pages) Page 43

19-2021-01-06-002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration en

application de l'article L214-3 du code de l'environnement, concernant la régularisation du

système d'assainissement du centre de vacances de Scoeux, commune de Chamberet,

délivré au maire de Chamberet. (6 pages) Page 48

19-2020-12-28-005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin

Dordogne amont des sources à Limeuil. (6 pages) Page 55

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires
Durables/Mission éducation et sécurité routières  

19-2021-01-06-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en œuvre de restrictions de

circulation relative à l'exploitation de l'autoroute A89 (section raccordement nœud

autoroutier A20/A89 ouest) (3 pages) Page 62

2



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat et de la
communication interministèrielle

19-2021-01-13-004 - Arrêté du 13-01-2021 conférant l'honorariat à M (1 page) Page 66

19-2021-01-13-001 - Arrêté du 13-01-2021 portant attribution de récompenses pour acte

de courage et de dévouement (1 page) Page 68

19-2020-12-30-007 - Arrêté du 30 décembre 2020 portant attribution de récompenses pour

actes de courage et de dévouement (1 page) Page 70

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales /
Bureau de la réglementation et des élections

19-2021-01-12-002 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine

funéraire de la Sas PF JFT sise à Chamberet (2 pages) Page 72

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales /
Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2021-01-13-003 - Ordre du jour - CDAC du lundi 25 janvier 2021 (1 page) Page 75

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales /
Bureau de la réglementation et des élections

19-2021-01-12-001 - arrêté fixant les tarifs réglementés des courses de taxi dans le

département de la Corrèze pour l'année 2021 (6 pages) Page 77

Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui
territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie

19-2021-01-04-008 - Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement

des membres de la CDNPS (formation spécialisée des carrières) (2 pages) Page 84

19-2021-01-04-009 - Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement

des membres de la CDNPS - formation spécialisée de la faune sauvage captive (2 pages) Page 87

19-2021-01-04-011 - Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement

des membres de la CDNPS - formation spécialisée de la publicité (2 pages) Page 90

19-2021-01-04-010 - Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement

des membres de la CDNPS -formation spécialisée de la nature (2 pages) Page 93

19-2021-01-04-013 - Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement du

mandat des membres de la CDNPS - formation spécialisée des unités touristiques

nouvelles (2 pages) Page 96

19-2021-01-04-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 12 juin 2019 modifié portant

renouvellement des membres de la CDNPS - formation spécialisée des sites et paysages (2

pages) Page 99

Sous-préfecture de Brive / Coordination territoriale des politiques publiques,
associations et réglementation

19-2020-12-30-006 - 20201230 raa-arrêté portant transfert total à la commune de Noailhac

des biens droits et obligations appartenant à la section d'Orgnac (2 pages) Page 102

3



Agence Régionale de Santé

19-2020-11-26-003

Arrêté Exercice de la Profession d'Infirmière Société

Civile Professionnelle n°17

Agence Régionale de Santé - 19-2020-11-26-003 - Arrêté Exercice de la Profession d'Infirmière Société Civile Professionnelle n°17 4



Agence Régionale de Santé - 19-2020-11-26-003 - Arrêté Exercice de la Profession d'Infirmière Société Civile Professionnelle n°17 5



Agence Régionale de Santé - 19-2020-11-26-003 - Arrêté Exercice de la Profession d'Infirmière Société Civile Professionnelle n°17 6



Agence Régionale de Santé

19-2021-01-05-001

Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier de Proximité de Bort les

Orgues

Agence Régionale de Santé - 19-2021-01-05-001 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Proximité de
Bort les Orgues 7



Agence Régionale de Santé - 19-2021-01-05-001 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Proximité de
Bort les Orgues 8



Agence Régionale de Santé - 19-2021-01-05-001 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Proximité de
Bort les Orgues 9



Agence Régionale de Santé

19-2020-12-11-003

Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 7

dans le département de la Corrèze du mois de décembre

2020 

Agence Régionale de Santé - 19-2020-12-11-003 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 7 dans le département de la Corrèze du mois de
décembre 2020 10



Agence Régionale de Santé - 19-2020-12-11-003 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 7 dans le département de la Corrèze du mois de
décembre 2020 11



Agence Régionale de Santé - 19-2020-12-11-003 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 7 dans le département de la Corrèze du mois de
décembre 2020 12



Agence Régionale de Santé

19-2021-01-05-002

Arrêté Portant agrément d'une société d'exercice Libéral

par actions simplifiées d'infirmières (SELAS) n°21-1

Agence Régionale de Santé - 19-2021-01-05-002 - Arrêté Portant agrément d'une société d'exercice Libéral par actions simplifiées d'infirmières (SELAS) n°21-1 13



Agence Régionale de Santé - 19-2021-01-05-002 - Arrêté Portant agrément d'une société d'exercice Libéral par actions simplifiées d'infirmières (SELAS) n°21-1 14



Agence Régionale de Santé - 19-2021-01-05-002 - Arrêté Portant agrément d'une société d'exercice Libéral par actions simplifiées d'infirmières (SELAS) n°21-1 15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations

19-2020-12-22-006

Arrêté portant nomination des membres du collège

départemental consultatif de la commission régionale du

fonds pour le développement de la vie associative du

département de la Corrèze

Arrêté portant nomination des membres du collège départemental consultatif de la commission

régionale du fonds pour le développement de la vie associative du département de la Corrèze

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2020-12-22-006 - Arrêté portant nomination des membres du collège
départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le développement de la vie associative du département de la Corrèze 16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2020-12-22-006 - Arrêté portant nomination des membres du collège
départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le développement de la vie associative du département de la Corrèze 17



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2020-12-22-006 - Arrêté portant nomination des membres du collège
départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le développement de la vie associative du département de la Corrèze 18



Direction départementale de la Cohésion sociale et de la

protection des populations / Services Vétérinaires Santé,

Protection Animale et Environnement 

19-2021-01-12-003

KM_C308-20210113084313
Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Mr LAURENT Alexandre

Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale et Environnement  -
19-2021-01-12-003 - KM_C308-20210113084313 19



Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale et Environnement  -
19-2021-01-12-003 - KM_C308-20210113084313 20



Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale et Environnement  -
19-2021-01-12-003 - KM_C308-20210113084313 21



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-11-001

Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre

l'administration chargée des domaines et le groupement de

Gendarmerie départementale de la Corrèze

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 22



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 23



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 24



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 25



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 26



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 27



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 28



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 29



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 30



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 31



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-11-001 - Convention d'utilisation n° 019-2020-0007 entre l'administration chargée
des domaines et le groupement de Gendarmerie départementale de la Corrèze 32



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-04-015

Délégation de signature – trésorerie de Tulle

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-015 - Délégation de signature – trésorerie de Tulle 33



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-015 - Délégation de signature – trésorerie de Tulle 34



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-015 - Délégation de signature – trésorerie de Tulle 35



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-015 - Délégation de signature – trésorerie de Tulle 36



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-08-001

Délégation du responsable du SIE de Tulle en matière de

contentieux et gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-08-001 - Délégation du responsable du SIE de Tulle en matière de contentieux et
gracieux fiscal 37



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-08-001 - Délégation du responsable du SIE de Tulle en matière de contentieux et
gracieux fiscal 38



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-08-001 - Délégation du responsable du SIE de Tulle en matière de contentieux et
gracieux fiscal 39



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-08-002

Délégation générale de signature – SIE TULLE

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-08-002 - Délégation générale de signature – SIE TULLE 40



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-08-002 - Délégation générale de signature – SIE TULLE 41



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-08-002 - Délégation générale de signature – SIE TULLE 42



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2020-12-28-004

Arrêté préfectoral portant modification de la composition

de la commission locale de l'eau du schéma

d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant de

la Vézère, appelé Sage Vèzère - Corrèze.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant de la Vézère, appelé Sage Vèzère - Corrèze. 43



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant de la Vézère, appelé Sage Vèzère - Corrèze. 44



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant de la Vézère, appelé Sage Vèzère - Corrèze. 45



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant de la Vézère, appelé Sage Vèzère - Corrèze. 46



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant de la Vézère, appelé Sage Vèzère - Corrèze. 47



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2021-01-06-002

Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L214-3 du code de

l'environnement, concernant la régularisation du système

d'assainissement du centre de vacances de Scoeux,

commune de Chamberet, délivré au maire de Chamberet.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2021-01-06-002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration en
application de l'article L214-3 du code de l'environnement, concernant la régularisation du système d'assainissement du centre de vacances de Scoeux, commune
de Chamberet, délivré au maire de Chamberet.

48



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2021-01-06-002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration en
application de l'article L214-3 du code de l'environnement, concernant la régularisation du système d'assainissement du centre de vacances de Scoeux, commune
de Chamberet, délivré au maire de Chamberet.

49



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2021-01-06-002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration en
application de l'article L214-3 du code de l'environnement, concernant la régularisation du système d'assainissement du centre de vacances de Scoeux, commune
de Chamberet, délivré au maire de Chamberet.

50



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2021-01-06-002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration en
application de l'article L214-3 du code de l'environnement, concernant la régularisation du système d'assainissement du centre de vacances de Scoeux, commune
de Chamberet, délivré au maire de Chamberet.

51



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2021-01-06-002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration en
application de l'article L214-3 du code de l'environnement, concernant la régularisation du système d'assainissement du centre de vacances de Scoeux, commune
de Chamberet, délivré au maire de Chamberet.

52



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2021-01-06-002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration en
application de l'article L214-3 du code de l'environnement, concernant la régularisation du système d'assainissement du centre de vacances de Scoeux, commune
de Chamberet, délivré au maire de Chamberet.

53



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2021-01-06-002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration en
application de l'article L214-3 du code de l'environnement, concernant la régularisation du système d'assainissement du centre de vacances de Scoeux, commune
de Chamberet, délivré au maire de Chamberet.

54



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2020-12-28-005

Arrêté préfectoral portant renouvellement de la

composition de la commission locale de l'eau du schéma

d'aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne

amont des sources à Limeuil.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne amont des sources à Limeuil. 55



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne amont des sources à Limeuil. 56



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne amont des sources à Limeuil. 57



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne amont des sources à Limeuil. 58



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne amont des sources à Limeuil. 59



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne amont des sources à Limeuil. 60



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2020-12-28-005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne amont des sources à Limeuil. 61



Direction départementale des territoires /Service Habitat et

Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières

 

19-2021-01-06-001

Arrêté portant réglementation sur la mise en œuvre de

restrictions de circulation relative à l'exploitation de

l'autoroute A89 (section raccordement nœud autoroutier

A20/A89 ouest)

Arrêté portant réglementation sur la mise en œuvre de restrictions de circulation relative à

l'exploitation de l'autoroute A89 (section raccordement nœud autoroutier A20/A89 ouest)

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   - 19-2021-01-06-001 - Arrêté portant
réglementation sur la mise en œuvre de restrictions de circulation relative à l'exploitation de l'autoroute A89 (section raccordement nœud autoroutier A20/A89
ouest)

62



Direction départementale des
territoires

Service de l’habitat et des territoires durables
Mission éducation et sécurité routières

ARRÊTÉ portant réglementation sur la mise en œuvre de restrictions de circulation relative à
l’exploitation de l’autoroute A89 (section raccordement nœud autoroutier A20/A89 Ouest)

La préfète de la Corrèze,
Chevalier de l’ordre national du Mérite 

Vu la loi n°82.213 du 2 mars 1982 relative aux droits  et  libertés des communes, des départements et des
régions, modifiée et complétée par la loi 82.623 du 22 juillet 1982 ;

Vu la loi n°83.8 du 7 janvier 1983 modifiée, relative à la répartition des compétences entre les communes, les
départements, les régions et l’État ;

Vu le code de la route et notamment les articles R.411-1 à R.411-9 et R.411-25 à R.411-28,

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret n°82.389 du 10 mai 1982, relatif aux pouvoirs des préfets et à l’action des services et organismes
publics de l’État dans les départements, et notamment l’article 17 ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Salima SAA, en qualité de préfète de la Corrèze ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  portant  création  des  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret du 7 février 1992 modifié par celui du 29 décembre 1997 approuvant la convention passée entre
l’État et la Société Autoroutes du Sud de la France pour la concession de la construction, et de l’entretien et de
l’exploitation d’autoroutes ;

Vu l’arrêté interministériel  en date du 24 novembre 1967, relatif  à la signalisation des routes et autoroutes,
modifié par arrêtés successifs ;

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (Livre 1 – huitième partie – signalisation temporaire)
approuvée par l’arrêté interministériel du 6 novembre 1992 ;

Vu la circulaire du ministre de l’Équipement, du logement, des transports et du tourisme du 28 mai 1997 relative
au schéma directeur d’exploitation de la route ;

Vu  l’arrêté  inter  préfectoral  portant  réglementation  de  police  sur  l’autoroute  A89  dans  la  traversée  des
départements  de  la  Corrèze,  de  la  Dordogne  et  de  la  Gironde  signé  les  16  novembre,  29  novembre  et
10 décembre 2007 ;

Vu l’arrêté n° INTA2008191A du Premier ministre et du ministre de l’Intérieur du 26 mars 2020 portant nomination
de Marion SAADÉ, en qualité de directrice départementale des territoires de la Corrèze à compter du 6 avril
2020 ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 19-2020-08-24-030 du 24 août 2020 donnant délégation de signature à Marion SAADÉ
chargée d’exercer les fonctions de directrice départementale des territoires de la Corrèze ;

Vu  l'arrêté  n°  19-2020-09-18-003  du  18  septembre  2020  donnant  subdélégation  de  signature  à  Bruno
NOAILHAC en sa qualité de chef de la mission éducation et sécurité routières ;

1/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   - 19-2021-01-06-001 - Arrêté portant
réglementation sur la mise en œuvre de restrictions de circulation relative à l'exploitation de l'autoroute A89 (section raccordement nœud autoroutier A20/A89
ouest)

63



Vu l’arrêté permanent d’exploitation sous chantier sur l’autoroute A89 dans la traversée du département de la
Corrèze, signé le 19 juillet 2017 ;

Vu le calendrier des jours hors chantiers 2021 ;

Vu le dossier d’exploitation en date du 17/12/2020 ;

Vu l’avis favorable de la directrice départementale des territoires de la Corrèze du 05/01/2021 ;

Vu l’avis favorable du commandant du groupement de gendarmerie de la Corrèze du 17/12/2020 ;

Vu l’avis favorable du conseil départemental de la Corrèze du 18/12/2020 ;

Vu l’avis favorable de la direction interdépartementale des routes du Centre Ouest du 17/12/2020 ;

Vu l’avis favorable du GCA Bron du 18/12/2020 ;

Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers de l’autoroute A89 ainsi que celle des agents chargés
des travaux,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires.

ARRÊTE

Article 1er : Pour permettre la réalisation de travaux de chaussées suite à l’apparition de désordres sur 
l’échangeur de Saint-Germain-les-Vergnes, Autoroutes du Sud de la France (ASF), Direction régionale Centre 
Auvergne, district de l’autoroute A89 Centre doit procéder à la mise en œuvre de restrictions de circulation.

Article 2 : Ces travaux vont impliquer la fermeture partielle d’une bretelle de l’échangeur de Saint-Germain-les-
Vergnes dans le sens autoroute A89 vers l’autoroute A20 et seront réalisés en une (1) journée de 8 heures à 
21 heures le mardi 2 février 2021.

Article 3 : Les travaux sont réalisés sous fermeture totale de la section de bretelle concernée par les travaux. La 
circulation affectée par les travaux sera alors déviée comme suit : 

• les conducteurs, évoluant sur l'autoroute A89 en provenance de Clermont-Ferrand voulant se rendre sur 
l’autoroute A20 devront sortir obligatoirement à la hauteur de la divergence de la bretelle pour récupérer 
l’accès de l’autoroute A89 vers l’autoroute A20 par la RD 9 depuis le giratoire présent au croisement de 
la RD9, la RD170 et l’accès à l’autoroute A89 direction Clermont-Ferrand.

Article 4 : En cas d’intempéries ou d’aléas de chantier, la fermeture et la déviation prévues aux articles 2 et 3 
pourront être reportées au premier jour rencontré sans intempérie ou dès que l’avancement du chantier le 
permettra, soit :

• semaine 5 entre le mercredi 3 février 2021 8 heures et le vendredi 5 février 2021 12 heures,
• ou semaine 6 entre le lundi 8 février 2021 8 heures et le vendredi 12 février 2021 12 heures,
• ou semaine 7 entre le lundi 15 février 2021 8 heures et le vendredi 19 février 2021 12 heures.

Article 5 : En dérogation à l’arrêté permanent d’exploitation sous chantier du 19 juillet 2017 pour le département 
de la Corrèze,

• pour permettre des travaux de sécurité, tels que les réparations de glissières suite à un accident, l’inter-
distance entre les chantiers pourra être momentanément ramenée à 0 km. La durée de l’intervention 
sera limitée en fonction de la gravité de l’accident.

• l’inter-distance avec tout autre chantier des autoroutes A89 et A20 exploitée par la DIRCO sera ramenée 
à 2 km.

Cette dérogation s’appliquera durant la période visée aux articles 2 et 4.

2/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   - 19-2021-01-06-001 - Arrêté portant
réglementation sur la mise en œuvre de restrictions de circulation relative à l'exploitation de l'autoroute A89 (section raccordement nœud autoroutier A20/A89
ouest)

64



Article 6 : Les dates des fermetures seront communiquées aux différents gestionnaires du réseau associé et du 
réseau parallèle, à la cellule routière zonale, aux SDIS et CORG de la Corrèze, aux dépanneurs agréés sur les 
secteurs impliqués, au plus tard 72 heures avant leur mise en place.

Article 7 : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corrèze.

Article 8 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de trois mois à compter de la date de sa 
notification/publication, d’un recours gracieux auprès de la préfète de la Corrèze ou d’un recours contentieux 
devant le tribunal administratif de Limoges. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours 
citoyen accessible sur le site www.telerecours.fr

Article 9 :
• le secrétaire général de la préfecture ; 
• la directrice départementale des territoires ; 
• le commandant du groupement de gendarmerie de la Corrèze ;
• le président du conseil départemental de la Corrèze ;
• le directeur régional Centre-Auvergne de la société autoroutes du sud de la France (ASF) ;

sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté.

Tulle, le 

Pour la préfète et par délégation,
Pour la directrice départementale et par subdélégation,
Le chef de la mission éducation et sécurité routières,

Bruno NOAILHAC

3/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   - 19-2021-01-06-001 - Arrêté portant
réglementation sur la mise en œuvre de restrictions de circulation relative à l'exploitation de l'autoroute A89 (section raccordement nœud autoroutier A20/A89
ouest)

65



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation

de l'Etat et de la communication interministèrielle

19-2021-01-13-004

Arrêté du 13-01-2021 conférant l'honorariat à M

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat et de la communication interministèrielle - 19-2021-01-13-004 - Arrêté du 13-01-2021
conférant l'honorariat à M 66



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat et de la communication interministèrielle - 19-2021-01-13-004 - Arrêté du 13-01-2021
conférant l'honorariat à M 67



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation

de l'Etat et de la communication interministèrielle

19-2021-01-13-001

Arrêté du 13-01-2021 portant attribution de récompenses

pour acte de courage et de dévouement

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat et de la communication interministèrielle - 19-2021-01-13-001 - Arrêté du 13-01-2021
portant attribution de récompenses pour acte de courage et de dévouement 68



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat et de la communication interministèrielle - 19-2021-01-13-001 - Arrêté du 13-01-2021
portant attribution de récompenses pour acte de courage et de dévouement 69



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation

de l'Etat et de la communication interministèrielle

19-2020-12-30-007

Arrêté du 30 décembre 2020 portant attribution de

récompenses pour actes de courage et de dévouement

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat et de la communication interministèrielle - 19-2020-12-30-007 - Arrêté du 30 décembre 2020
portant attribution de récompenses pour actes de courage et de dévouement 70



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat et de la communication interministèrielle - 19-2020-12-30-007 - Arrêté du 30 décembre 2020
portant attribution de récompenses pour actes de courage et de dévouement 71



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales / Bureau de la

réglementation et des élections

19-2021-01-12-002

Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le

domaine funéraire de la Sas PF JFT sise à Chamberet

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2021-01-12-002 -
Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire de la Sas PF JFT sise à Chamberet 72



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2021-01-12-002 -
Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire de la Sas PF JFT sise à Chamberet 73



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2021-01-12-002 -
Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire de la Sas PF JFT sise à Chamberet 74



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2021-01-13-003

Ordre du jour - CDAC du lundi 25 janvier 2021
Ordre du jour de la séance de la CDAC du lundi 25 janvier 2021 relatif à la demande

d’autorisation d’exploitation commerciale concernant l’extension d’un ensemble commercial par

la création d’un magasin à l’enseigne « BRICOMARCHE » à Uzerche.

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2021-01-13-003 - Ordre du jour - CDAC du lundi 25 janvier 2021 75



COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL

Ordre du jour de la séance du lundi 25 janvier 2021 à 14 heures 30
salle Souham à la Préfecture

– demande   d’autorisation  d’exploitation   commerciale   concernant  l’extension   d’un   ensemble
commercial par la création d’un magasin à l’enseigne « BRICOMARCHE » de 2 670,88 m² de surface
de vente, situé parc commercial des pâtureaux 19140 Uzerche, portant la surface de vente totale de
l’ensemble commercial à 6 836,88 m². présentée par la SAS SODALIS 2, parc de Tréville – 11, allée
des Mousquetaires 91070 Bondoufle.

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2021-01-13-003 - Ordre du jour - CDAC du lundi 25 janvier 2021 76



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la

réglementation et des élections

19-2021-01-12-001

arrêté fixant les tarifs réglementés des courses de taxi dans

le département de la Corrèze pour l'année 2021tarifs réglementés des taxis 2021

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2021-01-12-001 -
arrêté fixant les tarifs réglementés des courses de taxi dans le département de la Corrèze pour l'année 2021 77



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2021-01-12-001 -
arrêté fixant les tarifs réglementés des courses de taxi dans le département de la Corrèze pour l'année 2021 78



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2021-01-12-001 -
arrêté fixant les tarifs réglementés des courses de taxi dans le département de la Corrèze pour l'année 2021 79



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2021-01-12-001 -
arrêté fixant les tarifs réglementés des courses de taxi dans le département de la Corrèze pour l'année 2021 80



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2021-01-12-001 -
arrêté fixant les tarifs réglementés des courses de taxi dans le département de la Corrèze pour l'année 2021 81



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2021-01-12-001 -
arrêté fixant les tarifs réglementés des courses de taxi dans le département de la Corrèze pour l'année 2021 82



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2021-01-12-001 -
arrêté fixant les tarifs réglementés des courses de taxi dans le département de la Corrèze pour l'année 2021 83



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial/Bureau de

l'environnement et du cadre de vie

19-2021-01-04-008

Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant

renouvellement des membres de la CDNPS (formation

spécialisée des carrières)

Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-008 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS (formation spécialisée des carrières) 84



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-008 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS (formation spécialisée des carrières) 85



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-008 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS (formation spécialisée des carrières) 86



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial/Bureau de

l'environnement et du cadre de vie

19-2021-01-04-009

Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant

renouvellement des membres de la CDNPS - formation

spécialisée de la faune sauvage captive

Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-009 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS - formation spécialisée de la faune sauvage captive 87



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-009 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS - formation spécialisée de la faune sauvage captive 88



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-009 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS - formation spécialisée de la faune sauvage captive 89



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial/Bureau de

l'environnement et du cadre de vie

19-2021-01-04-011

Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant

renouvellement des membres de la CDNPS - formation

spécialisée de la publicité

Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-011 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS - formation spécialisée de la publicité 90



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-011 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS - formation spécialisée de la publicité 91



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-011 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS - formation spécialisée de la publicité 92



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial/Bureau de

l'environnement et du cadre de vie

19-2021-01-04-010

Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant

renouvellement des membres de la CDNPS -formation

spécialisée de la nature

Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-010 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS -formation spécialisée de la nature 93



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-010 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS -formation spécialisée de la nature 94



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-010 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement des membres de la CDNPS -formation spécialisée de la nature 95



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial/Bureau de

l'environnement et du cadre de vie

19-2021-01-04-013

Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant

renouvellement du mandat des membres de la CDNPS -

formation spécialisée des unités touristiques nouvelles

Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-013 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement du mandat des membres de la CDNPS - formation spécialisée des unités touristiques nouvelles 96



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-013 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement du mandat des membres de la CDNPS - formation spécialisée des unités touristiques nouvelles 97



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-013 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 11 juillet 2019 portant renouvellement du mandat des membres de la CDNPS - formation spécialisée des unités touristiques nouvelles 98



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial/Bureau de

l'environnement et du cadre de vie

19-2021-01-04-012

Arrêté modifiant l'arrêté du 12 juin 2019 modifié portant

renouvellement des membres de la CDNPS - formation

spécialisée des sites et paysages

Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-012 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 12 juin 2019 modifié portant renouvellement des membres de la CDNPS - formation spécialisée des sites et paysages 99



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-012 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 12 juin 2019 modifié portant renouvellement des membres de la CDNPS - formation spécialisée des sites et paysages 100



Préfecture 19/ Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial/Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2021-01-04-012 -
Arrêté modifiant l'arrêté du 12 juin 2019 modifié portant renouvellement des membres de la CDNPS - formation spécialisée des sites et paysages 101



Sous-préfecture de Brive / Coordination territoriale des

politiques publiques, associations et réglementation

19-2020-12-30-006

20201230 raa-arrêté portant transfert total à la commune

de Noailhac des biens droits et obligations appartenant à la

section d'Orgnacarrêté portant transfert total à la commune de Noailhac des biens droits et obligations

appartenant à la section d'Orgnac

Sous-préfecture de Brive / Coordination territoriale des politiques publiques, associations et réglementation - 19-2020-12-30-006 - 20201230 raa-arrêté portant
transfert total à la commune de Noailhac des biens droits et obligations appartenant à la section d'Orgnac 102



Sous-préfecture de Brive / Coordination territoriale des politiques publiques, associations et réglementation - 19-2020-12-30-006 - 20201230 raa-arrêté portant
transfert total à la commune de Noailhac des biens droits et obligations appartenant à la section d'Orgnac 103



Sous-préfecture de Brive / Coordination territoriale des politiques publiques, associations et réglementation - 19-2020-12-30-006 - 20201230 raa-arrêté portant
transfert total à la commune de Noailhac des biens droits et obligations appartenant à la section d'Orgnac 104


